[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00 апреля 2021 года                                                                                       № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление

главы сельского поселения Ульт-Ягун

от 12.07.2012 № 58

В целях устранения нарушений юридико-технического характера:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 12.07.2012 № 58 «Об утверждении порядка внесения проектов правовых актов администрации сельского поселения Ульт-Ягун» следующее изменение:

1.1. В пункте 1 Постановления, заголовке приложения к Постановлению (далее также – Положение), в пункте 1.1 приложения к Постановлению, в нумерационном заголовке Положения слова «, перечень и формы прилагаемых к ним документов» исключить;

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 приложения к Постановлению слова «Федерального закона Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона»;

1.3. В подпункте «б» пункта 2.4 раздела 2 приложения к Постановлению слова «о размещении заказов для муниципальных нужд» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4. Также отмечается, что приложением к Положению утверждена форма муниципального правового  акта администрации сельского поселения Ульт-Ягун, при этом в соответствии с пунктом 4.2 Положения форма проекта правового акта администрации поселения устанавливается «Инструкцией по делопроизводству в администрации сельского поселения Ульт-Ягун, утвержденной распоряжением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.02.2011 № 3».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 12.07.2012 № 58 «Об утверждении порядка внесения проектов правовых актов администрации сельского поселения Ульт-Ягун».

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 01.03-М-307 от 31.03.2021, закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 ноября 2008 года № 138-оз «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» разработан проект постановления, целью которого является устранение юридико-технических нарушений.
Главный специалист

        Азнабаева Ю.В.